[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2021                                                                                                                             № 117
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы  «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 28 ноября 2018 года   № 206  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить отчет о реализации целевой программы «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности  главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                               Н.П. Пегина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  13 июля 2021 года № 117

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  целевой  программы «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год
Целевая  программа «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год    (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 11 марта  2021 года № 24. Изменения в Программу не вносились.
Период реализации программы  - 2021 год.

В рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по следующим направлениям:

Устройство основания гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко   в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27, на сумму 594,9     тыс. рублей;
Устройство гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко, в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27, на сумму 599,9     тыс. рублей.

Реализация программных мероприятий дала дополнительные эффекты в виде:

Проведение  праздничного мероприятия, посвященного открытию памятного монумента.

Выступление Государственного академического казачьего хора целью сохранения нематериального культурного наследия Кубани, выступление народного вокального ансамбля «Дядьковчаночка.

Общая характеристика выполнения мероприятий:  все мероприятия за 2021 год выполнены в полном объеме.
Все мероприятия выполнены в полном объеме. Оценка эффективности по критерию "Выполнение мероприятий программы"100%. Оценка эффективности по критерию " Исполнение целевых показателей ведомственной целевой программы "100%. Оценка эффективности по критерию "Финансирование программы", отражает степень финансирования программы 100%

2

Обеспечено финансирование программных мероприятий в 2021 году, 100%. Финансирование проводилось из средств местного бюджета  на сумму – 1194,8 тыс.рублей.

 Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2021 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2021 год  соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы за 2021 год: в  ходе реализации «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год,  удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

 Финансирование программных мероприятий в 2021 году проводилось из средств местного бюджета. В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки методом   - по п.4 ч.1 ст.93 Федерального Закона № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ИП Лысинский Сергей Викторович. 353180    Краснодарский край,  Коренов-ский район,  г. Кореновск,  пер. Красно-дарский, д. 35  Тел 8-918-4440302 sergei_lysinskii@mail.ru,  контракт № 47/1  от 26 марта 2021 года – Работы по устройству основания гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко   в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27, в рамках реализации  ведомственной целевой программы «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год», платежное поручение № 636463 от 13.04.2021 на сумму 594,9 тыс. рублей,  контракт № 53  от 06 апреля 2021 года – Работы по устройству  гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко   в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27, в рамках реализации  ведомственной целевой программы «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год», платежное поручение № 777917 от 15.04.2021) на сумму  599,9 тыс. рублей.
При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год,  проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2021 году 100,00%.Эффективность реализации муниципальной Программы  в 2021 году 100%.
3

Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом.

	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнено \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Устройство основания гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко   в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27
	Местный бюджет
	594,9
	594,9
	594,9
	594,9

	Краевой бюджет

	Федеральный  бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Устройство гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко, в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27
	Местный бюджет
	599,9
	599,9
	599,9
	599,9

	Краевой бюджет

	Федеральный  бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого
	Всего в том числе:
	1194,8
	1194,8
	1194,8
	1194,8

	Местный бюджет
	1194,8
	1194,8
	1194,8
	1194,8

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

               Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Устройство основания гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко   в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27
	шт

	1

	1

	Устройство гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко, в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27
	шт

	1

	1

ОЦЕНКА

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой  программы «Увековечивание памяти выдающегося гражданина России В.Г.Захарченко, внесшего огромный вклад в развитие и историю казачьей культуры» на 2021 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Устройство основания гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко   в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27\ Устройство гранитного постамента под бюст выдающегося общественного деятеля, композитора, дирижера В.Г.Захарченко, в парке, расположенном по адресу : ст.Дядьковская, ул.Советская. 27( сумма\/ количество мероприятий)
	1194,8тыс. рублей\1 усл. Единица (2 мероприятия )
	1194,8тыс. рублей\1 усл. Единица (2 мероприятия )
	1,0

Исполняющий обязанности  главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                             Н.П. Пегина